
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 1 / 2024 08. 01. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Omelková Barbara, Bc., Švestková Danuše, Balabuch Petr, Martínek Jaroslav, Ing.,
Hejtmánek Pavel, MUDr., Davidková Aneta, Černoch Jiří, Ing., Ratajský Jan, Pour Lukáš
DiS., Pourová Tereza

Omluveni: Mikulka Jan

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Členové KMČ si odhlasovali program schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Měření - úsekový radar
KMČ byla informována příslušníku MPO o měření radarem na ulici Dalimilova. Radar je od 1. 1. 2024 v ostrém
provozu, a v roce 2024 byly zjištěny desítky přestupků.

2.2 Černá skládka na ulici U Silnice
MP zaregistrovala černou skládku na ulici U Silnice, kde byl vyhozen domácí spotřebič (lednička) a nábytek. Vše
bylo nahlášeno na odbor Životního prostředí, který musí zajistit likvidaci. Vyzýváme občany, aby nepoužité
spotřebiče nebo jiný odpad z domácnosti (nábytek, elektronika, spotřebiče...) odváželi řádně do sběrného dvora,
a nevytvářeli podobné skládky na veřejných místech.

2.3 Parkování
KMČ upozornila na nesprávné parkování 2 vozidel, které omezují plynulost provozu a na další vrak na ulici U
Silnice.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Odstranění auto-vraků - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Oprava lavičky - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Instalace lavičky - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Instalace zrcadla - Zamítnuto bez udání důvodu
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Točna autobusu v satelitu - Předáno

5 Projednávané záležitosti



5.1 Poškozená veřejná travnatá plocha
KMČ vyzývá spolek Los Vesinos, z.s., aby jako nájemce pozemku na Koperníku uvedl do původního stavu
travnatou plochu, která byla poničená neopatrným zajižděním nákladních aut z průmyslové zóny. Doporučujeme
instalovat podél této plochy zábrany, aby otáčející se auta nevjížděli na trávu.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Rekonstrukce MŠ Baarova

KMČ žádá Magistrát města Olomouc o sdělení informací ohledně rekonstrukce MŠ Baarova a organizaci
dočasného přemístění dětí do náhradních prostor.

8 Obecné informace

8.1 Cyklostezka Chomoutov-Olomouc
Dne 15. 1. 2024 v 10.00 h proběhne schůzka s primátorem města Olomouc, která se bude týkat vybudování
cyklostezky Chomoutov - Olomouc. Zůčastní se Jaroslav Martínek jako zástupce KMČ Chomoutov.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 09. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Omelková Barbara, Bc.

Zapsal/a:
Pourová Tereza

Ověřil/a:
Pour Lukáš DiS.


